Протокол № 3 от 02.04.2019 г. заседания совета общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области

Протокол  №  3

заседания совета общественности Шумаковского сельсовета

Курского района Курской области

от  «02» 04. 2019г.

Председатель: Бобынцева Н.И.

Члены: Бобынцева Н. И., Кашенцева Е.И., Шошина Л.М., Положенцева Г.В., Иванова Н.В., Шумакова Н.А., Белевцева И.В., Богданова О.И., Солодилова В.В., Алябьев М.Л., Брынцева Н.И., Бобынцева А.С.

Присутствовало:  7 чел.

Приглашенные: Неделяеву Н.А.

Повестка дня:

1. Проведение разъяснительной работы с родителями о повышении  ответственности за воспитание и поведение своих несовершеннолетних детей.

2. Проведение беседы с подростками о здоровом образе жизни.

3. Посещение семьи учащегося МБОУ «Шумаковская СОШ» Курского района 2005 года рождения.

 Протокол заседания

1. Проведена профилактическая беседа с родителями по поводу воспитания несовершеннолетних детей.

2. Проведена беседа с молодёжью и подростками о здоровом образе жизни и как пагубно влияет на жизнь человека употребление алкоголя, наркотиков и вреде курения.

3. Слушали Неделяеву Н.А., которая рассказала о результатах посещения семьи Карпенко Жанны Дмитриевны с целью обследования жилищно-бытовых условий ребенка.

Решили:

1. Организовать мероприятия направленные на здоровый образ жизни.

2. Вести контроль за семьями «группы риска»  имеющих на воспитании несовершеннолетних детей.

3. Решили вызвать мать учащегося МБОУ «Шумаковская СОШ» Курского района на заседание административной комиссии администрации Курского района Курской области.

 Секретарь:                      ____________  Е.И. Кашенцева